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اکران و نشست نقد و بررسی فیلم ســینمایی »ویپلش« فردا در سینما 
هویزه برگزار می شــود. کانــون فیلم و عکس موسســه آمــوزش عالی 
فردوس برگزار کننده این نشســت سینمایی است که ساعت 9:30 تا 
۱2 فردا  5 بهمن ماه با حضور دکتر عبدا... مروارید )روان تحلیل گر(، 
دکتر احمد خرم طوسی)منتقد سینما(، مازیار قربانی)کارشناس ارشد 
موسیقی و مدرس دانشــگاه( و امیراقبال حیدرپور)دبیر علمی کانون 
فیلم و عکس( برگزار خواهد شد. »ویپلش« ماجرای دانش آموز نوازنده 

درامز است که سعی دارد استاد موسیقی خود را تحت تاثیر قرار دهد.

سینما

»whiplash« اکران و تحلیل
فیلم سینمایی »ترانه« با حضور »امیررضا دلاوری«، »الهه حصاری«، 
»مریــم معصومــی« و »مهــدی صاحبــی«، روز جمعــه در ســه پردیس 
سینمایی اطلس، هویزه و گلشن مشهد اکران مردمی خواهد داشت. 
این فیلم ســینمایی، روز جمعــه 5 بهمن ماه، از ســاعت ۱5 تا ۱7 در 
پردیس سینمایی اطلس، ساعت ۱7 تا ۱9 در پردیس سینمایی هویزه 
و در ساعت ۱9 تا 2۱ در پردیس سینمایی گلشن به نمایش در می آید. 
فیلم »ترانه« در سال ۱396 ســاخته شده و با موضوعی  اجتماعی به 

ماجرای مدلینگ و فشن می پردازد.

نمایش»چراغی در زیر شیروانی« در تماشــاخانه شمایل مشهد اجرا  
می شــود. این نمایش به نویســندگی وکارگردانی رامین رمضانیان 
ساخته شده و فرزانه جلائیان، امید وحدت پور، سارا رضایی و حسن 
لعل ثانی، بازیگرانی هستند که در آن نقش آفرینی می کنند. »چراغی 
در زیر شــیروانی« این شب هاســاعت ۱8:30 در تماشاخانه شمایل 
روی صحنه می رود. این تماشــاخانه بین سناباد 45 و 47 واقع شده 

است و میزبان علاقه مندان به تئاتر است.

تئاتر

چراغی در زیر شیروانی 
سینما

اکران مردمی»ترانه«

گوناگون

خبر 

فرهنگی

23 سال انتظار برای    راه اندازی کتابخانه مرکزی مشهد به سر رسید 

11 روز تا افتتاح بزرگ ترین کتابخانه عمومی کشور 

کتابخانه پیر مشــهد بالاخره پس از 23 ســال انتظار، ۱5 بهمن امســال افتتاح 
می شــود، کتابخانه ای که از آن به عنوان بزرگ ترین کتابخانه عمومی کشــور با 
ویژگی های منحصر به فرد یاد می شود و پایانی خوش برای داستان تلخ و طولانی 
بلاتکلیفی این پروژه مهم فرهنگی مشهد خواهد بود. اگرچه بارها و بارها وعده 
افتتاح این کتابخانه پوچ از آب درآمد، اما از ابتدای امسال و با تاکید دبیر کل نهاد 
کتابخانه های عمومی کشور، دهه فجر امسال به عنوان زمان قطعی بهره برداری 
از این پروژه تعیین شــد و حالا روز دقیق آن نیز اعلام شــده اســت. دبیر کل نهاد 
کتابخانه های عمومی کشور زمان این افتتاح را ۱5 بهمن اعلام کرد و گفت: پس 
از ورود نهاد به پروژه بازسازی و ســاخت کتابخانه مرکزی مشهد و هدف گذاری 
برای افتتــاح آن در 22 بهمن ماه، با پیگیری ها و اقدامــات مجدانه کمیته ویژه و 
کارگروه های زیر مجموعه آن، این پروژه یک هفته زودتر از زمان مدنظر و در تاریخ 
۱5 بهمن افتتاح خواهد شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی نهاد کتابخانه های 
عمومی کشور، »علیرضا مختارپور« در دومین جلسه هیئت امنای کتابخانه های 
عمومی کشــور در دور جدید مدیریت نهاد، ضمن ارائه گزارشــی از فعالیت های 
اخیر نهاد کتابخانه های عمومی کشور، از افتتاح کتابخانه مرکزی مشهد در ایام 
دهه فجر خبر داد و گفت: این کتابخانه بــه نام کتابخانه امام خمینی)ره( در ۱5 
بهمن ماه و همزمان با چهلمین ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران، افتتاح 

خواهد شد.
بر اســاس این گزارش، پروژه ســاخت کتابخانه مرکزی مشــهد که به عنوان یک 
پروژه ملی تصویب شده بود، در سال ۱374 کلنگ زنی شد تا با زیربنایی حدود 
۱۱ هزار و 500 متر مربع در بولوار هفت تیر مشــهد ساخته شود. اما این پروژه  
عظیم به دلیل مشکل در تأمین اعتبارات لازم در دهه اولیه فعالیت خود، به کندی 
پیش رفت تا این که در اوایل دهه 80 از یک پروژه ملی به یک پروژه استانی تقلیل 
یافت و به لحاظ تأمین اعتبار برای ادامه فعالیت، با مشکل مواجه شد. پس از آن 
طی امسال بعد از گذشت 23 سال از آغاز این پروژه، علیرضا مختارپور، دبیرکل 
نهاد کتابخانه های عمومی کشــور از اهتمام و ورود نهاد برای ســاخت و تکمیل 
کتابخانه مرکزی مشهد، که بهره برداری از آن به یک مطالبه مردمی تبدیل شده 
بود، خبر داد که این حرکت با تشــکیل کمیتــه افتتاح کتابخانه مرکزی مشــهد 
در نهــاد کتابخانه های عمومی کشــور و با تأمیــن اعتبار از محل پرداخت ســهم 

نیم درصد شهرداری ها، آغاز شد.

ویژگی های منحصر به فرد کتابخانه مشهد	 
کتابخانه مرکزی مشهد به عنوان بزرگ ترین کتابخانه عمومی کشور با گنجایش 
حدود 200 هزار نسخه کتاب )شامل ۱00هزار نسخه مخزن اصلی و ۱00هزار 
نســخه بخش کــودک و نوجوان( عــلاوه بــر بخش هــای معمــول کتابخانه های 
عمومی، ۱0 بخــش و خدمت جدید را بــرای اولین بار به مراجعــان ارائه خواهد 
کرد که بخش هایی چون بخش ناشنوایان، کم سوادان، مادر و کودک، دیداری 
و شنیداری، مهد کتاب، آسمان نما و اتاق نجوم، اتاق علم، دفتر پیشخوان دولت 
الکترونیک، رســتوران و فروشــگاه محصولات فرهنگی از جمله بخش های این 

کتابخانه خواهد بود.
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مشارکت 60 هزار نفری کودکان و والدین مشهدی در جشنواره »خوب مثل بچه ها« 
معاون اجتماعی و مشــارکت های سازمان اجتماعی 
و فرهنگی شــهرداری مشــهد از مشــارکت 60 هزار 
شهروند مشــهدی در اولین مرحله سومین جشنواره 
»خوب مثــل بچــه هــا« خبــر داد. بــه گــزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری مشهد، »رضا دانایی« با بیان 
این مطلب در نشست خبری سومین جشنواره »خوب 
مثل بچه ها« که در فرهنگســرای بهشت برگزار شد، 
اظهار کرد: ۱4 هزار کودک در اولین مرحله سومین 
جشــنواره »خوب مثل بچه ها« مشــارکت کردند و در 
مرحله اجــرا حضــور داشــتند. در عین حال بــا توجه 
به این که این جشــنواره با حضور والدیــن و مهدهای 
کودک برگزار شد، می توان گفت در این دوره 60 هزار 
نفر استقبال کننده از این جشنواره به ثبت رسید. وی 
با اشاره به این که جشنواره خوب مثل بچه ها با هدف 
توان افزایی و آماده ســازی کودکان برای حضور موثر 
در فضاهای اجتماعی به مرحله اجرا درآمده، افزود: 
آموزش های شــهروندی در قالب های هنــری ارائه و 
تلاش می شــود تعامل دو طرفه باشــد. به این معنا که 
ضمن ارائه آموزش ها به کــودکان، والدین نیز درگیر 

کار شوند.

فراهم شدن فضای مشارکت کودکان 	 
اوتیسمی در جشنواره

وی با بیان این که امسال فضای حضور کودکان استثنایی 
و اوتیسمی نیز در جشنواره فراهم شده، خاطرنشان کرد: 
مرحله اول این جشنواره در منطقه ۱0 شهرداری مشهد 
اجرا و طی آن ترویج آموزش های شــهروندی، مراقبت از 
کودکان و ارتباطات والدین با فرزندان برنامه ریزی شــد. 
دانایی در خصوص قالب های این جشنواره، بیان کرد: این 
مهم در قالب های متعددی چون سرود، هنرهای دستی و 
تئاتر اجرا و در دو سال گذشته با استقبال خوبی در منطقه 
۱0 و ۱2 مواجه شد. وی با اشاره به استقبال خوب صورت 
گرفته از این جشنواره، اظهار کرد: تصمیم بر آن شد که از 
امسال جشنواره به صورت شهری برگزار و از ظرفیت های 
تمامی مناطق در این زمینه استفاده شــود. در این راستا 
مرحله اول سومین جشنواره خوب مثل بچه ها از چهارم 
دی ماه آغاز شــد و بیســت و هفتم دی ماه به اتمام رسید.
معــاون اجتماعی و مشــارکت های ســازمان اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری مشهد افزود: مرحله دوم نیز از 4 تا ۱8 
بهمن برگزار می شود ، 42۱ مهد کودک برای حضور در 
جشنواره ثبت نام کردند که از این تعداد 350 مهدکودک 

به مرحله اجرایی کار وارد شدند.

اختصاص 20 درصد محتوای کتاب های 	 
درسی به آموزش های شهروندی

رئیس اداره دوره اول ابتدایی و پیش دبســتانی اداره کل 
آموزش و پرورش خراسان رضوی نیز با اشاره به همکاری 
آموزش و پرورش با شهرداری، اظهار کرد: آموزش و پرورش 
می کوشــد در کنار شــهرداری فعالیــت کند و براســاس 
برنامه ریزی های صــورت گرفتــه بــه زودی 20 درصد از 
محتوای کتاب های درسی آموزش و پرورش به شهرداری 
و آموزش نیازهای شهری اختصاص می یابد تا شهروندان 
در معــرض نیازهــای خــود و آموزش های متناســب با آن 
قرارگیرند. »آقایی« با اشــاره به رویکرد آموزش و پرورش 
در توجه به تفکر جهانی و عملکرد ملی، خاطرنشان کرد: 
این جشنواره با سرمایه گذاری خود روی کودکان تلاش 
می کند بــه تحقق ســند تحول آمــوزش و پــرورش کمک 
کند. گفتنی است دومین مرحله سومین جشنواره» خوب 
مثل بچه ها« به همت معاونت اجتماعی و مشــارکت ها و 
دبیرخانه فرهنگ شهروندی شهرداری مشهد از چهارم 
تا هجدهم بهمن ماه از ساعت ۱5 تا ۱9 در تقاطع بولوار 

اندیشه و استاد یوسفی برگزار خواهد شد.

با حضور سفیر پاکستان در ایران صورت گرفت 

افتتاح مرکز فرهنگی و موزه پاکستان در مشهد 

ترسول – صبح دیروز نشست خبری شانزدهمین 
جشــنواره فیلم فجر مشــهد در حالــی در پردیس 
ســینمایی هویزه برگزار شــد که  انتظار می رفت 
جدول اکران فیلم های جشــنواره بــه عنوان مهم 
ترین مطالبــه مخاطبان، رســانه ای شــود اما این 
نشست با چند خبر جزئی و گاه تکراری خاتمه یافت 
و تعیین تکلیف جشنواره به روزهای آینده موکول 
شد. به گزارش خراســان رضوی، اعلام مدیر کل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان مبنی بر اضافه 
شــدن پردیس سینمایی »گلشــن« به سه پردیس 
هویزه، اطلس و سیمرغ در کنار خبر اینترنتی بودن 
فروش بلیت ها روی سایت سینما تیکت از روز یک 
شنبه، تنها خبرهای به نسبت مهم این نشست بود 
اما مبهم بودن جدول اکران، محدودیت 3 اکران 
فیلم با وجود 4 ســینما و همچنین قطعی بودن یا 
نبودن اکران 22 فیلم جشنواره ، موضوعات مبهم 
مهمی بود که باقی ماند و پاسخ سوالات درباره آن 

در این نشست خبری یافت نشد !

افتتاحیه؛ 10 بهمن در مکان نامشخص !	 
این نشســت خبــری با صحبــت هــای »محمدرضا 
محمدی« دبیر شــانزدهمین دوره جشــنواره فیلم 
فجر مشــهد آغاز شد. محمدی با اشــاره به پیگیری 
های انجام شــده طی روزهای اخیر برای برگزاری 
جشــنواره گفت: حدود یک هفته تا ۱0 روز قبل که 
مدیرکل ارشاد استان، ابلاغ دبیری جشنواره را برای 
من صادر کردند، روال رســمی جشنواره در مشهد 
آغاز شــد. معاون هنری و سینمایی اســتان افزود: 
مشکلاتی برای تعداد سینماها سر راه ما بوده که با 
رایزنی با تهران و همکاری دکتر مروارید، خبرهای 
خوشــی داریم و امیدواریم جشنواره امسال با سال 
های قبل متفاوت باشــد.   در ادامه نشســت، مدیر 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان، توضیحاتی را 
درباره این جشــنواره ارائه کرد و ســپس به سوالات 
خبرنگاران پاسخ داد. »جعفر مروارید« گفت: تاریخ 
برگزاری جشــنواره فیلــم فجر مشــهد از ۱2تا ۱8 
بهمن ماه اســت و ۱0بهمــن ماه مراســم افتتاحیه 
برگزار می شود. وی اضافه کرد: در مراسم افتتاحیه 
یک مقام تهرانی حضور دارد و از سینماگران تجلیل 
می شود و پخش یک فیلم برگزیده را در این مراسم 
خواهیم داشــت اما فعلا مکان برگــزاری افتتاحیه 
قطعی نشده است. مروارید درباره احتمال برگزاری 
اختتامیه برای این دوره از جشنواره نیز گفت: در این 
زمینه تابع نظر سینما داران و اصحاب سینما هستیم 
و آمادگی داریم که اگر سینمایی تمایل به برگزاری 

اختتامیه داشت، در برگزاری آن کمک کنیم.

فروش اینترنتی، شاید از یک شنبه	 
مرواریــد همچنین در پاســخ بــه ســوال خبرنگار 

»خراســان رضوی« درباره دلایل نامشخص بودن 
جدول فیلم ها گفت: از ســوی تهران سه مجموعه 
فیلم در حال آماده سازی است و هنوز اسامی قطعی 
را  به ما اعلام نکرده اند، پیش بینی ما این است که 
تا آخر هفته، فهرست به ما اعلام شود و ما شنبه آن را 
رسانه ای کنیم تا یک شنبه مردم، بلیت تهیه کنند. 
وی با اشــاره به این که قیمت بلیت های جشنواره 
همانند پارســال، ۱5 هــزار تومان اســت، تصریح 
کرد: امسال فروش بلیت های جشنواره به صورت 
اینترنتی و فروش مجزا برای هر فیلم خواهد بود و 
علاقه مندان به تماشــای فیلم های جشنواره می 

توانند از طریق سایت سینماتیکت اقدام کنند.

در تهران هم بازار سیاه وجود دارد	 
وی در خصوص تعداد بلیتی که هر شخص می تواند 
خریداری کند، گفت: این موضوع به سیاست های 
ســینما تیکت و سیاســت های اینترنتی آن برمی 
گردد و ما در این زمینه تابع سیاســت های فروش 
اینترنتی سینماها هســتیم و این در حوزه اختیار 
با خود سینماهاســت. وی در پاســخ بــه این نکته 

که با این شــرایط احتمال ایجاد بازار ســیاه وجود 
دارد، گفت: در تهران هم الان بازار  سیاه  رخ داده، 
بالاخره اتفاقاتــی به دلیل فضاهــای قیمت های 
بلیت، قاعدتا رخ می دهد اما سعی ما این است که 
توزیع و همکاری سینماها را داشته باشیم  تا کارآمد 
باشد و کسی که بلیت تهیه کرده، واقعا بیاید و فیلم 

ها را ببیند و برای کارهای دیگر بلیت نخرد.

فیلم های جشنواره با کمک شهرداری 	 
تکمیل می شود

وی دربــاره پیگیری ها بــرای اکران همــه فیلم  نیز 
گفت: ۱4 فیلم جشــنواره را دبیرخانه جشنواره به 
ما خواهد داد و برای بقیه فیلم ها تا 22 فیلم، در حال 
رایزنی هستیم تا با کمک شهرداری که در برگزاری 
جشنواره به ما کمک خواهد کرد، امکان اکران همه 
فیلم های جشنواره را در مشهد فراهم کنیم و شاهد 
حضور حداکثــری شــهروندان باشــیم. وی افزود: 
شــرایط را برای کامل شــدن فیلم های جشــنواره 
مشهد تسهیل می کنیم و شهرداری  با توجه به نگاه 
های کارشناســی خــود خریــد را انجام مــی دهد و 

خوشبختانه شــهردار جوان و باانگیزه مشهد، نگاه 
مثبتی در این زمینه دارند. مروارید درباره ســاعت 
های اکران ها نیز گفت: ساعت اکران از بعد از ظهر 
تا شب خواهد بود، هر فیلم جشــنواره هم 3  اکران 
دارد و ما ســعی می کنیم توزیع متناسب و معقولی 

برای این اکران ها داشته باشیم.

قطعی شدن 4 پردیس با نگاه عدالت 	 
توزیعی

مدیر کل ارشــاد همچنین به رایزنــی های صورت 
گرفته با تهــران در خصوص جایــگاه پیش گامی، 
تاثیرگــذاری و برجســته بــودن مشــهد در عرصه 
سینما اشاره کرد و گفت: خوشبختانه توانستیم این 
موقعیت ویژه را برای دوستان تبیین کنیم و امسال 
جشــنواره فیلم فجر را در چهار پردیس سینمایی 
هویزه، اطلس، ســیمرغ و گلشــن برگزار خواهیم 
کرد. وی افزود: اکران در چهار پردیس سینمایی، 
امتیاز خاص مشــهد است و در اســتان های دیگر، 
فقط دو سالن سینمایی در نظر گرفته شده است. 
مروارید با تاکید بر این که در انتخاب پردیس های 

میزبان جشنواره فجر، نگاه عدالت توزیعی وجود 
داشــته، گفت: این نگاه  برای دسترســی مناسب 
مردم در تمام نقاط مشهد به این موقعیت بوده است. 
وی همچنین درباره این که چرا دیگر ســینماها از 
جمله ویلاژتوریست و آفریقا برای اکران فیلم های 
جشنواره انتخاب نشده اند، گفت: ما تمام شاخص 
های تاریخچه، تعداد سالن ها، گنجایش و موقعیت 
جغرافیایی سینماها را با خود سینماداران بررسی 

کردیم و به این انتخاب ها رسیدیم.

در مشهد کاخ جشنواره نداریم	 
وی درباره تفاوت های جشنواره شانزدهم با سال 
گذشته گفت: به مناسبت چهلمین سالگرد انقلاب 
اسلامی، کارگاه هایی که تاثیر انقلاب بر سینما را 
تبیین می کنند و فیلم هایی که به مفاهیم اجتماعی 
و فرهنگی انقلاب اسلامی می پردازند، اکران می 
شود. همچنین سعی داریم که جشنواره فیلم فجر، 
همراه با نگاه ســینمایی به رویدادهای اجتماعی 
و فرهنگی باشــد و نگاه زیبایی شناســانه ســینما 
در چهلمین ســالگرد انقلاب با یک نگاه نقادانه و 
آکادمیک به جریان ســینما در ایران همراه باشد. 
مدیرکل ارشاد خراسان رضوی در پاسخ به این که 
مرکزیت و کاخ جشنواره امســال در کدام پردیس 
ســینمایی اســت؟ گفت: امســال کاخ جشنواره 
نداریم، در چهلمین سالگرد انقلاب، ما از کلمه کاخ 
اســتفاده نمی کنیم اما افتتاحیه خواهیم داشت 

برای ما حضور مهم است، کاخ مهم نیست.

حمایت ارشاد از فیلم های هویتی، زیارت 	 
و مشهد

مروارید اعلام کرد: امسال سعی داریم از فیلم هایی 
که به طور خاص به مسئله هویت، مشهد و زیارت می 
پردازند، حمایت کنیم. همچنیــن پخش 40 فیلم 
را در چهلمین ســال انقلاب در پردیس ســینمایی 
اطلس، پیش از آغاز جشنواره فیلم فجر داریم. امسال 
اکران ویژه ای هم برای تکریم خانواده شهدا خواهیم 
داشت. برگزاری  جشنواره »سیمرغ پروانه ها« برای 
کودکان و نوجوانان بــه صورت رایگان، در ســینما 

»اصغرزاده«نیز از دیگر برنامه های امسال است.

فعلا منتظر بمانید	 
نشســت خبری جشــنواره فیلــم فجر مشــهد روز 
گذشته با همین خبرهای اندک و ابهامات فراوان 
پایان یافت. این یعنی علاقه مندان به سینما در این 
کلان شهر بار دیگر باید منتظر تصمیمات دقیقه 
90 تهران باشند تا ببینند تکلیف شان چه خواهد 
بود. اتفاقی که بارها و بارها در دوره های گذشــته 
ایــن جشــنواره رخ داده و بعد از ۱5 ســال، مجدد 

تکرار می شود. دوباره همان آش و همان کاسه ...

 جزئیات جشنواره فیلم فجر مشهد  در نشست خبری هم روشن نشد

نشست نمایشی جشنواره فجر 

با حضور ســفیر پاکســتان در ایران و مدیــر کل میراث 
فرهنگی اســتان، مرکــز فرهنگی و موزه پاکســتان در 
محل کنســولگری این کشــور در مشــهد افتتاح شــد. 
به گــزارش روابط عمومــی اداره کل میــراث فرهنگی 
اســتان، روز سه شــنبه شــهر مشــهد میزبان برگزاری 
همایش بزرگداشــت بنیــان گذار جمهوری اســلامی 
پاکســتان بود که با حضور جمعی از مهمانان داخلی و 
خارجی از جمله سفیر پاکستان برگزار شد. این مراسم 
در بعدازظهر سه شــنبه با افتتاح مرکز فرهنگی و موزه 
پاکستان در مشهد همراه بود. »ابوالفضل مکرمی فر« 
مدیر کل میراث فرهنگی اســتان در مراســم گشایش 
موزه پاکستان گفت: دراین موزه آثار تاریخی فرهنگی 
موجــود در محــل کنســولگری از ابتدا تاکنون شــامل 
دستگاه های قدیمی تایپ، ظروف آشپزخانه، عکس و 
تصاویر قدیمی از مقامات و دیپلمات های کنسولگری 
،اســناد، اولین در قدیمی چوبی کنســولگری و ....به 
نمایش گذاشته شده اســت. به گزارش روابط عمومی 
اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
خراسان رضوی، وی تصریح کرد: براساس برنامه ریزی 
و جلســات مشــترک بین  ایــن اداره کل و سرکنســول 
پاکستان مقرر شد تعدادی از اشیای تاریخی خراسان 
به امانت در اختیار این موزه قرار بگیرد و اشیای تاریخی 
پاکســتان نیز کــه در گذشــته جــزو حــوزه جغرافیای  
تاریخی خراســان بزرگ محسوب می شــده است ،در 
موزه خراسان بزرگ به نمایش  گذاشته شود. مدیرکل 

میــراث فرهنگــی همچنین با اشــاره بــه افتتــاح تالار 
فرهنگی و سالن همایش کنسولگری پاکستان اظهار 
کــرد: در بخش تــالار فرهنگــی کنســولگری نیــز آثار 
هنری تعــدادی از هنرمندان شــاخص صنایع دســتی 
استان به نمایش گذاشته شده است. مکرمی فر درباره 
مشارکت اداره کل میراث فرهنگی برای ایجاد موزه در 
کنسولگری پاکستان گفت: این موزه در تعمیق روابط 
دو کشور ایران و پاکســتان نقش به سزایی دارد. وی به 
ریشه فرهنگی تاریخی مشترک  دو کشور اشاره کرد و 
گفت: اشتراک فرهنگی موجب تفاهم و تقویت دوستی  

و تبادلات فرهنگی دو کشور شده است.

سالانه 700 هزار زائر پاکستانی به مشهد 	 
می آیند

سفیر پاکســتان نیز در این  مراسم گفت: سالانه حدود 
700 هــزار زائر پاکســتانی بــرای زیارت بــارگاه منور 
رضوی به مشهد مقدس سفر می کنند. »رفعت مسعود« 
اظهار کرد: دولت های پاکســتان و ایران برای ارتقای 
تســهیلات زائران و مســافرانی کــه از طریــق زمینی و 
هوایی به مشــهد ســفر می کنند، از هیچ تلاشی دریغ 
نمی کنند. وی افزود: ایران و پاکستان علاوه بر داشتن 
مرزهای مشــترک دارای اشــتراکات فرهنگی بســیار 
نظیر زبان و آداب و رسوم مشترک هستند. وی با اشاره 
به افتتاح مرکز فرهنگی پاکستان در مشهد گفت: این 
مرکز که از تــالار، مــوزه و بخش های مختلف تشــکیل 
شده است به عنوان مرکز دوستی بین پاکستان و ایران 

مطرح اســت. در ایــن مرکز وســایل و اشــیای قدیمی 
پاکســتان، کالاهــای فرهنگی و هنــری اهدا شــده از 
کشــورهای دیگر و دســتگاه هــای اجرایــی نگهداری 
مــی شــود.عصر سه شــنبه همچنیــن مرکــز فرهنگی 
پاکستان در کنســولگری این کشور در مشــهد افتتاح 
شد. سفیر پاکستان در ایران در مراسم افتتاح این مرکز 
خاطرنشان کرد: جای مرکز فرهنگی پاکستان با هدف 
گسترش روابط فرهنگی و اقتصادی ایران و پاکستان 
خالی بود که این مرکز ایجاد شد. وی اظهار کرد: گرچه 
یکی از مهم ترین رسالت های کنسولگری ها گسترش 
روابط سیاسی دو کشور است اما توسعه روابط فرهنگی 
و اقتصادی نیــز از اهمیت زیادی برخوردار اســت. وی 
افزود: توسعه روابط فرهنگی و اقتصادی باعث نزدیک 
شــدن مردم دو کشور می شــود. رفعت مسعود تصریح 
کرد: ملت پاکستان و ایران دارای اشتراکات فرهنگی، 
زبــان و نــوع پوشــش مشــترک هســتند. سرکنســول 
پاکســتان در مشــهد نیــز در این مراســم گفــت: مرکز 
فرهنگی پاکستان در فضایی به مساحت بیش از 400 
متر مربع احداث شــده اســت. عرفان محمــود بخاری 
افــزود: ایــن مرکــز دارای بخش هــای مختلف شــامل 
موزه، اتاق ادبیات، واحد معرفی محصولات پاکستان 
و پذیرش هدایای کشورهای دیگر و سایر نهادهاست. 
وی اظهــار کرد: مرکز فرهنگی پاکســتان در راســتای 
گســترش روابط فرهنگی و اقتصادی دو کشور ایران و 

پاکستان احداث شده است.
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